
 

Návod k použití karuselových škubaček

Děkujeme  Vám za nákup našeho výrobku a ujišťujeme, že při dodržování
zásad bezpečného provozu popsaných v tomto návodu, Vám bude toto

zařízení dobře sloužit mnoho let



Upozornění: 
1) Po obdržení škubacího stroje neprodleně zkontrolujte, zda-li  je kompletní a

nepoškozený  –  v  případě  vnějšího  mechanického  poškození  je  potřeba
neprodleně informovat dopravce, aby bylo možné uplatnit reklamaci.

2) U nás se odesílané zboží kontroluje a balí pod kamerami se záznamem, je
tedy lehce prokazatelné, že odešlo vpořádku

Bezpečnostní upozornění:
1) Pro přívod proudu používejte pouze kabel který je součástí stroje
2) Ujistěte se, že zásuvka, nebo prodlužovací šňůra není přetížená -  tohle

může způsobit požár nebo elektrický výboj.
3) Pokud se ze škubačky po zapnutí  kouří,  případně vydává neobvyklé

zvuky, vytáhněte přívod ze zásuvky a kontaktujte nás.
4) Nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama
5) Zařízení  není  určeno  k  používání  dětem  a  nezpůsobilým  osobám.

Pokud je přístroj používán s prodlužovacím kabelem, přesvědčte se, že
je uložen tak, aby do něj nevnikla vlhkost.

Bezpečnostní pokyny
1. Napětí  sítě  musí  být  stejné  jako  je  uvedené  na  štítku  přístroje

230V/50Hz
2. Přístroj  zapojujte  pouze do nepoškozených zásuvek.  Vadné instalace

mohou způsobit elektrický šok, popřípadě zkrat. 
3. Venkovní zásuvky musí být vybaveny jističem a proudovým chráničem
4. S přívodním kabelem zacházejte opatrně,  nikdy nevytahujte vidlici  ze

zásuvky  tahem za vodič.
5. Údržbu a  čištění provádějte pouze po vypojení přístroje ze sítě. 
6. Přístroj udržujte mimo dosah dětí. 

Základní znalosti obsluhy
Jednoduchost přístroje klade pouze malé požadavky na obsluhu. Obsluha je
povinna přečíst  si  a  prostudovat  návod k  obsluze.  Zjistí-li  obsluha závadu
nebo poškození, které by mohlo ohrozit bezpečnost práce nebo  přístroje a
které není schopna odstranit, nesmí přístroj uvést do provozu, musí zajistit
vypnutý  stav  a  závadu  ihned  ohlásit  provozovateli.   Samostatně  mohou
přístroj  používat  jen pracovníci  tělesně a duševně způsobilí,  starší  18ti  let,
zaškoleni pro jeho obsluhu a seznámeni s tímto návodem          

Elektrické zařízení
Přístroj je elektrickým zařízením ochranné třídy  II  podle ČSN 33 0600 l.3.3,
tzn.,  že všechny živé části  jsou zakryty vrstvou dvojité izolace a přístupné
neživé vodivé části jsou od živých částí odděleny dvojitou izolací.
Jednofázová  zásuvka  pro  připojení  přístroje  na  elektrickou  sít´musí  být
provedena podle požadavků platných pedpisů a technických norem, které se
na dané zařízení vztahují, zejména ČSN 33 2130, část 2.3, ČSN 33 2180,
část 6, ČSN 33 2000-4-41, ČSN 332000-5-51 kap. 512, ČSN 332000-5-54
kap. 543 a pedpisů souvisejících. Zásuvka musí být jištěna jistícím prvkem s
jmenovitou hodnotou maximálně 16 A!
Před připojením do zásuvky stiskněte vypínač do pozice 0.



Poloprofesionální škubací stroj pro soukromé účely a pro malé farmy. Škubací
stroj  je výkonným a nepostradatelným pomocníkem pro každého, kdo má co
do činění s drůbeží porážku. Tento  škubací stroj není náchylný k poruchám.
Rychle,  čistě  a  bezpečně  oškube  drůbež  bez   poškození  kůže.   Škubání
probíhá velice efektivně  a tak čistě, že ručním způsobem nemůže být nikdy
dosaženo takovýchto výsledků.  
Celonerezové  provedení  zaručuje  dlouhou  životnost.  V  podstatě  jediný
předmět údržby je občasné vypnutí dvojice klínových řemenů, případně jejich
výměna.  Rovněž  výměna  gumových  prstů  je  předmětem  běžné  údržby  a
opotřebení prstů je přímo úměrné zatížení, neboli četnosti používání. 
Škubací stroje dodáváme ve 3 velikostech a to do 10 kg,  do 14 a do 18 kg
drůbeže.  Škubačky  jsou  dodávány  s  ochrannou  folií  na  lícové  straně
oplechování. 
Ochrannou folii doporučujeme strhat, bohužel to jde velmi pomalu. Stroje jsou
vybaveny motorem na 230 V, 50 Hz. vypínačem s krytím IP 54 a 5m dlouhou
gumovou flexi  šňůrou s  tříkolíkovou zástrčkou,  která  smí  být  připojena  do
zásuvky 16A, chráněné proudovým chráničem 30 mA . Lze odborně přepojit
na 400V! 
Doporučujeme proudem vody z hadice průběžně odplavovat oškubané peří,
které je možné zachytit do  síta. Není dovoleno stříkat vodu na vypínač. Voda
volně odtéká na zem splavem. Ve spodní části karuselu jsou 3 prsty nasazeny
opačně a slouží jako vyhazovač. Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze
zásuvky 
Pozor !   Obsluha musí mít kvalitní gumové holínky,  gumové rukavice a
obličejový štít !
Provoz:  Poražená zvířata  je třeba dobře vykrvit,  pak hned opařit a vložit do
škubačky.  Opaření lze provést nejlépe v elektrickém kotli s regulací  teploty –
s termostatem, nebo v jakékoli vhodné nádobě s využitím ponorného ohřívače
2300 W z naší nabídky č.90801 - 2. Kuřata, slepice, krůty, perličky, koroptve a
bažanti při 58 °C - 62 °C  (mírně vyšší u starších zvířat) Doba opaření je v
závislosti na velikosti - 1,5 až 2 minuty.  Husy a kachny, teplota 65 °C - 70 °C .
Doba paření za stálého protřásání cca  5 – 10 minut. K dosažení správného
výsledku  je  třeba  provést  trhací  zkoušku  na  letkách.     Vodní  drůbež jde
obecně špatně škubat,  proto  doporučujeme na   15 -  30 sekund vložit  do
škubačky, za tuto dobu se oškube peří z měkkých částí těla ptáka a i svrchní
kryt se řádně proškube. Potom pokračovat v paření ještě cca 1 - 2 minuty. 

U  vodní  drůbeže  je  použití  vosku   k  doškubání  téměř  nutností.  Vosk  se
zahřeje na teplotu 85 °C. Opařená kachna po odstranění svrchního peří se
namočí do roztopeného vosku na dobu cca 1-2 sec. a pak se ihned ochladí ve
studené  vodě.  Tento  postup  opakovat  3x.  Vosk  zatvrdne  a  pak  se  lehce
sloupne  z  kachny.  Tím  se  odstraní  i  zbytky  peří  a  chloupkú  z  kachny. 
Orientační doba potřebná k oškubání jednotlivých druhů drůbeže u největšího
typu: Kuře: 6 -10  kusů během 20 - 40 sekund. Krocan:1 – 2 kusy  za 40 - 50
sekund. Kachny: 3 - 6 kusů asi za 60 sekund.  Husy: 1 - 3 kusy asi za 60
sekund. Křepelka: 12 - 20 kusů za 15 - 30 sekund.  Bažant: 8 -  15 kusů
během 40 sekund.  Uvedená doba škubání je pouze orientační, v praxi se



jedná o více vlivů jako je teplota a doba paření, stáří drůbeže, roční doba,
okolní teplota, použití škubacího vosku atd.  Vyhněte se porážce v období
přepeřování.
Kontrola se provede tak, že u živé drůbeže se vytrhne pero. Pokud je brk
trochu krvavý, drůbež pusťte. Vyzrálé peří ma na brku voskovou barvu

Škubačka  BRM 1600,  Ø bubnu 55 cm
1. Oškube cca 100 - 150 kusů kuřat za hodinu
2. Celková kapacita max 9 kg
3. 142 škubacích prstů
4. Na nožičkách
5. 230V, 50 Hz
6. 1500W  6,5A
7. Krytí IP 44

Škubačka  BRM 1800,  Ø bubnu 60 cm
8. Oškube cca 150 – 200 kusů kuřat za hodinu
9. Celková kapacita max 12 kg
10. 157 škubacích prstů
11. S pojezdem, 2 otočná kola s brzdou 
12. 230V, 50 Hz
13. 1500W  6,5A
14. Krytí IP 44 

 

 

Oškubání hrabavé drůbeže trvá  cca15 – 20 sekund
Oškubání vodní drůbeže trvá cca 1 minutu
Tyto  modely  mají  vestavěnou  hadici  po  obvodu  bubnu   pro  sprchování
drůbeže během škubání

Hana  Drimlová,  Dvořákova  6,   602 00   Brno 
 Tel:   541 232 007,     732 238 188,    733 533332

driml.libor@seznam.cz      drimlova@volny.cz      www.driml-napajecky.cz 

mailto:driml.libor@seznam.cz
http://www.driml-napajecky.cz/
mailto:drimlova@volny.cz

